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مرا اسکن کنید

گمانهزنیدیپلماتهایاروپایی
دربارهاحتماللغونشست

ضدایرانیلهستان

ایران و جهان: گسترش  ســپهرغرب، گروه 
انتقادات از یک نشست ضدایرانی که قرار است 
با تقلای دولت آمریکا روزهای 13 و 14 فوریه در 
لهســتان برگزار شود، احتمال لغو آن را تقویت 

می کند.
گسترش انتقادات از یک نشست ضدایرانی که قرار 
اســت به ابتکار دولت آمریکا روزهای 13 و 14 فوریه 
)24 و 25 بهمن ماه( در لهســتان برگزار شود موجب 
شکل گیری احتمال لغو این نشست نزد دیپلمات های 

اروپایی شده است.
دیپلمات های اروپایی به روزنامه وال استریت ژورنال 
گفته اند در حالی که وزارت خارجه لهســتان از وزرای 
خارجــه کشــورهای اروپایــی برای شــرکت در این 
کنفرانــس دعوت به عمل آورده، برخی این گمانه زنی 
را مطــرح می کنند که »مایــک پامپئو«، وزیر خارجه 
آمریکا ممکن است به دلیل مشارکت اندک کشورها یا 
حضور آنها با مقام هایی غیر از وزیر خارجه تصمیم به 

لغو این نشست بگیرد.
دیپلمات هــا می گویند وزیر خارجه لهســتان روز 
سه شــنبه در دیــداری با وزیران خارجه کشــورهای 
اروپایی با آنها درباره کنفرانس ورشــو صحبت کرد و 
درباره حمایت کشــورش از برجــام به آن ها اطمینان 
خاطــر داد. وی همچنین گفت که قصد دارد ایران را 

در جریان نتایج این نشست قرار دهد.
روز گذشــته، »جاناتان کوهــن«، نماینده موقت 
آمریــکا در ســازمان ملل متحد از اظهــارات »مایک 
پامپئــو«، وزیر خارجــه آمریکا که گفتــه بود محور 
اصلی نشست لهستان را مسائل ایران تشکیل می دهد 
عقب نشینی کرد. او گفت که قرار نیست این کنفرانس 
به تریبونی برای بدگویی یا حمله به ایران تبدیل شود. 
کوهــن همچنین گفــت که آمریکا به تصمیم ســایر 

کشورها برای حمایت از برجام احترام می گذارد.

رهبرمعظمانقلاباسلامیدردیدارمسئولانومحققانستادتوسعهعلومشناختی:سرخط خبرها

شتاب حرکت علمی کشور به هیچ وجه کُند یا متوقف نشود
بهبرنامههاوتوصیههایغربیهااعتمادنکنید

ســپهرغرب، گروه ایــران و جهان: رهبر 
لزوم تلاش همه جانبه و شبانه روزی  بر  انقلاب 
برای پیشرفت بیش از پیش در علوم شناختی 
تأکید کردند و گفتند: شــتاب حرکت علمی 
کشور نباید کاهش یابد و یا متوقف شود، بلکه 
این شــتاب باید برای ســال های طولانی و تا 
رسیدن به نقطه اوج علمی حفظ و تقویت شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبــری، حضرت آیــت الله خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی روز چهارشنبه در دیدار مسئولان و 
محققان ســتاد توسعه علوم و فناوری های شناختی، 
وزیر علوم، رؤســا و اساتید دانشــگاه های مرتبط، با 
اشــاره به تأثیرگذاری علوم شناختی در عرصه های 
علمی، پزشکی، اجتماعی و اقتصادی، بر لزوم تلاش 
همه جانبه و شبانه روزی برای پیشرفت بیش از پیش 
در این علوم تأکید کردند و گفتند: شــتاب حرکت 
علمی کشور نباید کاهش یابد و یا متوقف شود، بلکه 
این شــتاب باید برای سال های طولانی و تا رسیدن 

به نقطه اوج علمی حفظ و تقویت شود.
رهبر انقلاب اســلامی با قدردانــی از زحمات و 
دســتاوردهای علمی مســئولان و دانشمندان ستاد 
توسعه علوم شــناختی افزودند: پیشرفت های علمی 
بشر و گشوده شدن دریچه های جدید برای شناخت 
بیشــتر از نظم عجیــب و پیچیدگی های حیرت آور 
عالم خلقت، مستلزم شــکرگزاری است، زیرا انسان 

را به معرفت الهی نزدیک تر می کند.

حضــرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: 
هریک از این دریچه هــای علم و دانش که از جانب 
خداوند به روی بشر باز می شود، زمینه ساز تحولات 
شگرف و جدید در زندگی انسان ها است، بنابراین هر 
ملتی که از دانش هــای جدید و فناوری های مرتبط 
با آن عقب بماند، سرنوشتی جز عقب ماندگی، ذلیل 

شدن و استعمار از جانب قدرت ها نخواهد داشت.
ایشــان افزودند: علت تأکیدهای مکرر بر موضوع 
علم و پیشرفت علمی همین موضوع است، بنابراین 
دانشــمندان و محققان و مراکز علمی و پژوهشــی 
برای ادامه پر شتاب حرکت علمی کشور به خصوص 
در زمینــه علوم جدید، باید با توکل به خدا و با نیت 
الهی، از جان مایه بگذارند و شــب و روز نشناسند و 
مسئولان کشور به ویژه دولت نیز باید به این موضوع 

توجه جدی داشته باشند.
رهبر انقلاب اسلامی حرکت علمی کشور در 20 
ســال اخیر را خوب توصیف کردند و گفتند: شتاب 
این حرکت علمی نباید کاهش یابد بلکه این شتاب 
باید برای بیست تا ســی سال آینده حفظ و تقویت 

شود تا به نقطه اوج برسیم.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه نباید 
به حد کنونیِ پیشرفت های علمی قانع بود، افزودند: 
اگر اندکی از کاروان حرکت علمی دنیا عقب بمانیم، 
دیگر به این کاروان و قله های علمی نخواهیم رسید، 
بنابرایــن هیچ گونه توقفــی در زمینه حرکت علمی 

نباید ایجاد شود.

ایشــان با اشاره به مسائل مربوط به بودجه مراکز 
فرهنگی و علمی کشور و اظهارات مسئولان اجرایی 
مبنی بر مشــکلات اقتصادی، گفتند: من در جریان 
مشکلات هستم اما معتقدم کشوری که همت کند، 
حتــی می تواند در بحبوحه مشــکلات سیاســی و 

اقتصادی نیز کارهای بزرگی انجام دهد.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره بــه نمونه های 
تاریخی در برخی کشــورها که در شــرایط بســیار 
ســخت، ســنگ بناهای علمی بزرگی را پایه گذاری 
کردنــد، افزودنــد: شــرایط امــروز ما به ســختیِ 
تلاطم های آن کشورها نیســت، بنابراین می توانیم 

پایه های مستحکم علمی را بنا بگذاریم.
حضــرت آیت الله خامنــه ای در ادامه دو توصیه 
هــم بیان کردند. توصیه اول اینکه، برای پیشــرفت 
علمی از همه توانایی های غربی  ها اســتفاده کنید و 
از شــاگردی کردن و یادگرفتن هرگز پرهیز نکنید، 
زیرا ما از شــاگردی کردن ننگمــان نمی آید بلکه از 

»همیشه شاگرد ماندن« ننگمان می آید.
رهبر انقلاب اسلامی در توصیه دوم خود گفتند: 
هیچــگاه به برنامه ها و توصیه هــای غربی ها اعتماد 

نکنید.
ایشــان با تأکید بر اینکه همــواره باید به توصیه 
غربی هــا بــا ســوءظن نگریســته شــود، افزودند: 
کشورهای غربی که امروز بیشترین پیشرفت ها را در 
زمینه علوم جدید دارند، بیشترین جنایات را نیز در 

طول تاریخ بر ضد ملت ها مرتکب شده اند.
رهبر انقلاب اسلامی، مســئولان ستاد توسعه علوم 
شناختی را به تعیین اولویت ها و هدفهای لازم نیز توصیه 
کردند و گفتند: در همه عرصه های علوم شناختی، ابتدا باید 
هدف گذاری ها مشخص و سپس طرح و پروژه، تعریف شود 

و در اختیار پژوهشگر و محقق قرار گیرد.
حضــرت آیــت الله خامنه ای، لــزوم تعریف یک 
راهبرد بومی برای پیشــبرد علوم شناختی را مورد 
تأکید قرار دادند و در پایان خاطرنشــان کردند: در 
مسیر شناخت این علوم که با استدلال و منطق سر 
و کار دارد، بگونــه ای حرکت کنید که زمینه معرفت 

بیشتر خداوند حاصل شود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، دکتر کمال 
خرازی از پروژه های ســتاد توسعه علوم شناختی و 
اهداف، آثــار و کارکردهای ایــن پروژه ها در بخش 
ســلامت، اقتصــاد و ابعاد مختلف پیشــرفت علمی 
کشــور گزارش داد و گفت: در ایران، ظرفیت سازی 
انســانی و فناوریِ بسیار خوبی در این شاخه از علوم 
انجام شــده و ایران در ردیف برترین های منطقه و 

کشورهای پیشرو دنیا است.
آقای خرازی به برنامه های ســتاد توســعه علوم 
شــناختی برای »معرفی و ترویج علوم شــناختی«، 
»کشف استعدادهای برتر دانش آموزی و دانشجویی 
و سوق دادن آنها به سمت علوم شناختی«، »حمایت 
از کتاب های منتشــر شده در حوزه علوم شناختی« 
و »تبادلات علمی در سطح جهانی«، اشاره کرد و از 
توسعه زیرســاخت علوم و فناوری های شناختی در 
سراسر کشور و راه اندازی آزمایشگاه های لازم به ویژه 
آزمایشــگاه ملی نقشــه برداری مغز بــه عنوان یک 
دستاورد بزرگ یاد کرد و درباره چند پروژه بزرگ و 

ملی در حوزه علوم شناختی توضیح داد.

آقای دکتر ســتاری معــاون علمــی و فناوری 
رئیس جمهور نیز در گزارشــی به رشد شرکت های 
افزایش  دانــش،  تجاری ســازی  بهبود  دانش بنیان، 
ســرمایه گذاری بخش خصوصــی در پارکهای علم 
و فناوری، و رتبه علمی بالای ایران در شــاخه های 
نانوفناوری، بیوتکنولوژی و علوم شناختی اشاره کرد.
همچنین آقای دکتر نیلی دبیر ســتاد توســعه 
علوم شــناختی نکاتی درباره اصلاح سازوکار جذب 
اســتعدادهای برتــر در این شــاخه از علــوم، لزوم 
دســتیابی به مدل های جدید در آموزش و پژوهش 
با نگرشِ میان رشــته ای، و ســرمایه گذاری و تأمین 

بودجه های لازم در علوم شناختی بیان کرد.

روحانی:

مسیرها و راه های مختلفی را برای فروش نفت دنبال می کنیم
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس جمهور 
با مســائل نفتی خوشبختانه  ارتباط  گفت: در 
مسیرها و راه های مختلفی را برای فروش نفت 

دنبال می کنیم.
حجت الاسلام حســن روحانی، رئیس جمهور، روز 
چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با تبریک فرا رسیدن 
بهمن ماه، ماه پیروزی انقلاب اســلامی و ایام  مبارک 
دهه فجر به ملت بزرگ ایــران، گفت: همه می دانیم 
بهمن ماه، دهه فجر و به ویژه روز 22 بهمن امســال از 

اهمیت خاص و ویژه ای برخوردار است.
وی با اشــاره به اینکه دشــمنان تلاش می کنند 
در دو موضوع نفت و صادرات و فروش آن و مســائل 
بانکی، ایران را در فشار قرار دهند، گفت: در ارتباط با 
مســائل نفتی خوشبختانه مسیرها و راه های مختلفی 
را بــرای فــروش نفت دنبــال می کنیم و بــا افتخار 

تحریم های آمریکا را دور می زنیم.
روحانی افــزود: همه کشــورها می دانند که این 
تحریم ظالمانــه، غیرقانونی و علیه ملت ایران بوده و 
علیه هیچ فرد، نهاد یا دســتگاه دولتی نیست و تنها 

منجر به اعمال فشار به مردم ایران خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه "خوشــحالیم طی 40 ســال 
گذشته ذخایر کشف شــده نفت کشور نسبت به آغاز 
انقلاب حدود 2 برابر شده اســت"، ادامه داد: میزان 
ذخایــر امروز نفت و میعانات کشــور در مقایســه با 
ابتدای انقلاب، رقم بالایی اســت و نشان می دهد که 

موفقیت های خوبی در کشف منابع جدید داشته ایم.
     آمریکایی ها تلاش می کنند نقل و انتقال 

مالی ایران دچار شود
روحانی با تأکید بر اینکــه ایران نه  تنها در بخش 
انــرژی بلکه در دیگر زمینه هــا از جمله تأثیرگذاری 
در منطقه، مســائل فرهنگی، سیاست های جهانی و 
موضوعات علمی و فناوری که امروز نقش ارزشمندی 
در آن ایفــا می کند، حذف شــدنی نیســت، گفت: با 
اطمینان به مردم ایران می گوییم که همه مســئولان 
کشــور به ویژه در وزارت نفت، تلاش خواهند کرد تا 
بــه وظایف خود طبق قانون عمل کــرده و در تولید 
و فروش نفت و گاز و میعانات همه کوشــش خود را 
به کار بگیرند و از راه ها و مســیرهای مختلفی که در 

اختیار داریم به خوبی استفاده کنند.
وی با اشاره به اینکه آمریکایی ها در زمینه مسائل 
بانکــی تلاش می کننــد تا نقل و انتقــال مالی ایران 
رادچار مشــکل کنند، افزود: آنها برای رسیدن به این 
هدف به دنبال یارگیری هستند و مسئله مبارزه مالی 

با تروریسم را در این راستا بهانه قرار دادند.
رئیس جمهور با تأکید بــر اینکه "امروز همه دنیا 
می دانند که ایران هم پیشتاز مبارزه با تروریسم بوده 
و هســت و هم خود قربانی تروریسم از آغاز انقلاب تا 
به امروز بوده اســت"، اظهارکرد: ملت و مسئولان ما 
به خوبی در برابر تروریســت های مزدور پس از انقلاب 
مقابله کردنــد و امروز هم ایران نقــش مهمی را در 

مبارزه با تروریسم و امنیت منطقه به عهده دارد.
روحانــی با ابراز اینکه لوایح 4گانه ای که دولت در 
این زمینه تقدیم مجلس شورای اسلامی کرده اهمیت 
ویــژه ای دارد، گفت: همه باید بدانند که ایران نه تنها 
در مبارزه عملی با تروریسم بلکه در همه زمینه ها در 

این راستا پیشگام و پیشتاز است.
وی افزود: امروز در زمینه مســائل مالی و انسداد 
راه هایی که برخــی گروه ها می خواهند برای اقدامات 
تروریســتی از سیســتم بانکی و پولشــویی و نظایر 
آن اســتفاده کنند، با همه تــوان مقابله می کنیم و 
آمریکایی ها که امروز صهیونیست ها نیز پشتیبان آنها 

هستند، باید در این زمینه دچار شکست شوند.
     دولــت و مجلس اقدامات خوبی درباره 

لوایح 4گانه انجام دادند
رئیس جمهــور ادامــه داد: خوشــبختانه دولت و 
مجلــس با همکاری هم اقدامات خوبی راجع به لوایح 
4گانه به انجام رساندند و امیدواریم نهادهای دیگری 
هم که در این زمینه باید اقداماتی را در مراحل نهایی 
انجام دهند با سرعت بیشتر تلاش کرده تا بتوانیم این 
لوایح را به تصویب رسانده و این امید آمریکا را ناامید 
و توطئه آنها را در موضوع مالی و بانکی خنثی کنیم.
روحانی با بیان اینکه "امروز همه دوســتان ایران 
کــه در منطقه و جهان بــا آنها تعامــل و همکاری 
می کنیم، منتظر هســتند"، گفت: همواره جمهوری 
اســلامی ایــران توطئه هــای آمریکا را بــا گام هایی 
حساب شــده و محکم خنثی کــرده و امیدواریم این 
توطئه هم توسط نهادهای مسئول و اقداماتی که باید 

انجام گیرد، خنثی شود.
رئیس جمهور با اشــاره به بررسی برخی لوایح در 
دولت کــه دارای ویژگی ها و اهمیــت فوق العاده ای 
هســتند، اظهار داشــت: امروز در دولت لایحه جامع 
انتخابات به تصویب رســید و در هفتــه آینده تقدیم 

مجلس شورای اسلامی خواهد شد.
روحانی با یــادآوری اینکه انتخابــات برای مردم 
ایران بسیار مهم اســت، افزود: انتخابات آزاد و سالم 

یکی از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی است. 
وی با اظهار اینکه »به همین دلیل است که وقتی 
به مردمی که ساعت های طولانی در صف ها ایستادند، 
اعلام می کنیم رأی گیری در ساعت 12 شب به پایان 
می رسد، آنها ناراحت می شــوند و احساس می کنند 
وظیفه ای ســنگین را نتوانســتند به انجام برسانند«، 
گفت: حوزه های انتخابیه به لحاظ ســرعت در دریافت 

آراء از مــردم دچــار کندی هایی هســتند اما نباید 
تاوان آن را مــردم بدهند؛ همان طور که در انتخابات 
اخیر ریاســت جمهوری 2 تــا 3 میلیون نفر از مردم 
نتوانســتند رأی خود را بدهنــد در حالی که برخی از 
آنها بیش از 3 ســاعت در صف ایســتاده بودند و این 
نشــان می دهد که حضور در انتخابــات برای مردم 

اهمیت دارد.
وی با اشــاره بــه اینکه مردم همواره نســبت به 
انتخابــات امیدوار هســتند و اگر از نهــاد یا فردی 
گلایه مند هســتند، امید دارند که چند ســال دیگر 
فــردی بهتر را برمی گزینند، گفــت: در لایحه ای که 
دولت تقدیم مجلس خواهد کرد، نکات بسیار مهمی 
در راســتای انتخابات و چگونگی برگزاری آن لحاظ 

شده است.
رئیس جمهور با ابراز اینکه در این لایحه اجرا و نظارت 
به خوبی تفکیک شده است، اظهارکرد: یکی از مشکلات 
این اســت که گاهی اجرا بخواهد در کار نظارت دخالت 
کند یا نظارت قصد دخالت در کار اجرا را داشته باشد که 

در این لایحه به خوبی پیش بینی شده است.
روحانی افــزود: در این لایحه نقش احزاب پررنگ 
شده است و اگر همین طور که هست به تصویب برسد، 
آن ها می توانند در انتخابات حضوری چشمگیر داشته 
باشند و در برخی از مناطق مردم می توانند به لیست 

احزاب رأی بدهند.
وی با بیان اینکه در این لایحه به خوبی مشــخص 
شــده که زمان نظارت از چه مرحله ای آغاز شــده و 
چه زمانی به پایان می رسد، خاطرنشان کرد: راجع به 
احراز صلاحیت ها نکات روشــنی در این لایحه آمده 
اســت که می تواند به نگرانی هایــی که در این زمینه 

وجود دارد، پایان دهد.
رئیس جمهور افزود: در ایــن لایحه نهادهایی که 
بایــد اطلاعــات لازم را به بخش نظــارت ارائه کنند 
به خوبی مشــخص شــده که چه اطلاعاتی و به چه 
صورت باید باشــد و نیز شــفافیت مســائل مالی در 
تبلیغــات و نحوه تبلیغات هم برای حفظ حقوق افراد 
مشخص شده تا مردم اعتمادشان نسبت به انتخابات 

بیشتر شود.

طرح روز


